PRESS RELEASE

２０２０年４月２７日

報道関係各位

株式会社 サンラヴィアン

社会医療法人祥和会

脳神経センター大田記念病院

洋菓子・和菓子のサンラヴィアンが

新型コロナウイルス感染予防に取り組む医療従事者に感謝と激励

大田記念病院・全職員を対象に

 当社の洋菓子詰め合わせを贈呈します。

２０２０年４月２８日（火）１３時、 大田記念病院 外来棟前で伝達式

株式会社サンラヴィアン（本社所在地：岡山県浅口郡里庄町、代表取締役社長：占部守弘）は、４月２８日、備後地

域の民間病院のなかで最大の救急車受け入れ台数を数える脳神経センター大田記念病院（所在地：福山市沖野上

町、院長：郡山達男）の全職員を対象に、自社の洋菓子詰め合わせを贈呈することに致しました。

大田記念病院は、感染症指定医療機関ではありませんが、２０１９年は年間約３,３００台の救急車を受け入れてお

り、新型コロナウイルスの感染拡大期にあっても、１日平均約１０台の救急車を受け入れています。このような状況下、

病院職員が通常以上に緊張を強いられ、かつ、新型コロナウイルスの感染予防に取り組んでいることを聞き、福山市

発祥の企業であるサンラヴィアンとして、医療従事者に感謝を示し、激励の意を込めて、急遽、 「洋菓子詰め合わ

せ」の贈呈を行うことと致しました。

伝達式の概要は下記の通りであります。大変急ではございますが、医療従事者を激励する取り組みとして、広く備

後地域の皆さまにお知らせいただきたく、ご案内を申し上げます。

■「お菓子で激励」伝達式 概要

とき／２０２０年４月２８日（火） １３：００～

ところ／脳神経センター大田記念病院 外来棟正面玄関前

     （福山市沖野上町３－６－２８）

内容／サンラヴィアン社員から医療現場を支える職員へのメッセ

ージを添えた「洋菓子詰め合わせ」を、サンラヴィアン代表

取締役社長の占部守弘から、脳神経センター大田記念病

院の経営母体である社会医療法人祥和会・理事長の大田

泰正へ伝達いたします。

■本件についてのお問い合わせ

株式会社 サンラヴィアン

管理本部

担当：丸山 治江

maruyama@sunlavieen.com

電話 0865-64-4771

社会医療法人祥和会

広報コミュニケーショングループ

担当:島津 英昌

shimazu-hi@shouwa.or.jp

☎ 084-975-3909 [広報直通]